
„Misie  –Ratownisie”  w
Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej
Na przełomie marca i kwietnia br. Zespoły Wyjazdowe Pogotowia
Ratunkowego  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  otrzymały  od
dwóch  sponsorów  łącznie  ponad  200  szt.  maskotek.  Maskotki
przekazywane  są  najmłodszym  pacjentom  podczas  udzielania
pomocy medycznej.

W tym roku zakupu pluszaków dokonała firma Joniec z Tymbarku
oraz Państwo Ewa i Marcin Maśnica z Tarnowa.

Miś  w  świadomości  dziecka  uosabia  domowe  ciepło,
bezpieczeństwo, bliskość rodziców, czyli wszystko to, co traci
ono w wyniku np. nieszczęśliwego wypadku.

Wręczenie dziecku maskotki przez ratownika medycznego podczas
udzielania mu pomocy sprawia, że dziecko w mniejszym stopniu
odczuwa  stres,  łatwiej  nawiązuje  kontakt  oraz  czuje  się
bezpieczniejsze.  To  z  kolei  ułatwia  wykonywanie  procesów
medycznych  personelowi  karetki  –  informują  pracownicy
Limanowskiego  szpitala.

Na  ręce  darczyńców:  Mieczysława  Jońca  oraz  Ewy  i  Marcina
Maśnica  dyrektor  szpitala  Marcin  Radzięta  złożył  serdeczne
podziękowania za ich wspaniały gest. Wyraził radość i uznanie,
iż tak wspaniała inicjatywa jest kontynuowana i że w dalszym
ciągu są ludzie dobrego serca, którzy ją chętnie wspierają.

Akcja  zakupu  pluszaków  organizowana  jest  od  kilku  lat,  w
zależności od zapotrzebowania co  rok, bądź co dwa lata. Jej
pomysłodawcą jest Zbigniew Jeż, kierownik Sekcji Transportu.
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PCPR w Limanowej zaprasza na
spotkania grupy wsparcia
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  zaprasza
pracowników socjalnych i asystentów rodziny na spotkanie grupy
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wsparcia,  które  odbędzie  się  17  maja  2018r.  w  sali
konferencyjnej  204  budynku  B  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej.

O godz. 10.00 odbędzie się spotkanie asystentów rodziny z
ośrodków pomocy społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego. 
Celem spotkań grupy wsparcia jest m.in. dzielenia się wzajemną
pomocą w rozwiązywaniu trudności w pracy, uzyskanie wsparcia
emocjonalnego i zwrócenie uwagi na własne potrzeby, higienę
pracy oraz dobrostan psychofizyczny.

Natomiast o godz. 12.30 rozpocznie się spotkanie pracowników
socjalnych  z  ośrodków  pomocy  społecznej  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego do udziału w spotkaniu grupy wsparcia, wymiany
doświadczeń i  wzmacniania wzajemnej współpracy.

Spotkania grupy wsparcia odbywać się będą raz w miesiącu w
okresie pomiędzy 10-20 dniem miesiąca w czwartek w godzinach
od 10:00-12:00 w sali konferencyjnej 204 budynku B Starostwa
Powiatowego w Limanowej (ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa).

Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  siedzibie  tutejszego
Centrum  przy  ul.  Józefa  Marka  9  (I  p.,  pok.  105),
telefonicznie:  18/3337  912.

Szczegółowych informacji udziela Małgorzata Frączek.

 

Zapraszamy do skorzystania z
bezpłatnych  badań  w  ramach
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programu  profilaktyki  raka
jelita grubego!
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  zaprasza  na
bezpłatne  badania  kolonoskopowe  w  znieczuleniu.  Badania
realizowane są w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki
raka jelita grubego wśród osób aktywnych zawodowo na terenie
powiatu  bocheńskiego,  brzeskiego,  limanowskiego  i
nowotarskiego”.

Celem projektu jest podniesienie świadomości osób aktywnych
zawodowo  zamieszkujących,  pracujących  lub  uczących  się  na
obszarze  ww.  powiatów  w  zakresie  profilaktyki  nowotworów
jelita grubego, a tym samym zwiększenie ilości zgłoszeń na
badania  kolonoskopowe,  które  pozwalają  na  wykrycie  choroby
nowotworowej we wczesnym stadium.

W ramach projektu do końca 2018 roku zostanie przebadanych
około 1 000 pacjentów.Program realizowany jest dzięki wsparciu
ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020.

Rak jelita grubego to nowotwór złośliwy rozwijający się w
okrężnicy lub odbytnicy.
Jest przyczyną 655 000 zgonów w ciągu roku na świecie. W
Polsce jest drugim najczęstszym nowotworem złośliwym. Każdego
roku rozpoznaje się ponad 14 000 nowych przypadków. Rozwija
się ze zmian łagodnych, tak zwanych polipów. Taka przemiana
trwa najczęściej kilkanaście lat. Dlatego też, poddając się
badaniu odpowiednio wcześnie i usuwając polipy można zapobiec
rozwojowi  raka.  Wcześnie  wykryty  rak  jest  również  bardzo
często wyleczalny.

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:

wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50.
roku życia
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przebyte choroby zapalne jelit, takie jak wrzodziejące
zapalenie  jelita  grubego  oraz  choroba  Leśniowskiego-
Crohna
nadciśnienie,  otyłość,  cukrzyca,  hipertriglicerydemia,
niski HDL
tryb  życia  –  niska  aktywność  fizyczna,  palenie
papierosów, nadużywanie alkoholu
dodatni  wywiad  w  kierunku  występowania  polipów
gruczolakowych lub raka jelita grubego
uwarunkowanie genetyczne

Objawy nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia
zaawansowania  choroby  i  umiejscowienia  choroby  w  obrębie
jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

obecność  krwi  w/na  stolcu  i  objawy  związanej  z  tym
niedokrwistości z niedoboru żelaza (łatwe męczenie się,
osłabienie).  Szacuje  się,  iż  u  ponad  70%  chorych
krwawienie  ma  charakter  utajony,  co  sprawia,  że
niezwykle użyteczne są  badania krwi utajonej w kale,
wykorzystywane jako test przesiewowy
zmiany  rytmu  wypróżnień  w  ciągu  ostatnich  kilku
miesięcy,
utrata wagi.

 

Badanie kolonoskopowe – jak przebiega?

Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu,
za  pomocą  którego  można  obejrzeć  jelito.  Istotą
profilaktycznej kolonoskopii jest odnalezienie bezobjawowych
zmian  (polipów)  i  o  ile  to  możliwe,  ich  usunięcie.  Takie
postępowanie pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka
jelita  grubego  nawet  o  60-90%.Podczas  kolonoskopii  można
również  wykonać  niektóre  zabiegi  m.in.  usunięcie  polipów,
tamowanie  krwawień  z  dolnego  odcinka  przewodu  pokarmowego,
poszerzanie zwężeń, a w przypadku niedrożności usuwanie jej



przyczyn.

Grupę docelową projektu stanowią osoby w wieku:

50-65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko ich
zezłośliwienia  wzrasta  z  wiekiem.  Badania  kobiet
i mężczyzn między 50 a 65 rokiem życia mają na celu
wykrycie zmian potencjalnie wyleczalnych. W tym wieku 25
% osób ma polipy, a 5 % jest zagrożonych rozwojem raka.
40-49 lat mające krewnego pierwszego stopnia (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita
grubego,
25-49 lat z rodzin, w których wystąpił dziedziczny rak
jelita grubego niezwiązany z polipowatością (HNPCC)
aktywne zawodowo – mieszkujące, pracujące lub uczące się
na  obszarze  powiatu  bocheńskiego,  brzeskiego,
limanowskiego  i  nowotarskiego.

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie lub na podstawie skierowania od lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność
zgłoszeń. Osobom zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia
bezpłatny środek przygotowujący jelita do badania.

Szczegółowe informacje oraz zapisy na badania prowadzone są
pod numerem telefonu 18/ 33-01-750.

Wypełnione  ankiety  można  przesłać  na  maila:
kolonoskopia@szpitallimanowa.pl lub faksem: 18/ 33-72-778.
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Delegacja  Powiatowego
Szpitala  na  uroczystości
beatyfikacji  bł.  Hanny
Chrzanowskiej
28  kwietnia  2018  r.  w  Sanktuarium  Bożego  Miłosierdzia  w
Krakowie-Łagiewnikach   została  wyniesiona  na  ołtarze
miłosierna  pielęgniarka   –  bł.  Hanna  Chrzanowska.  W
uroczystości  beatyfikacyjnej  wzięła  udział  m.in.  delegacja
pracowników  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej,  z  dyrektorem
Marcinem  Radziętą  na  czele.  Delegacja  złożyła  na  ołtarzu
Puszkę Liturgiczną ufundowaną przez pracowników limanowskiego
szpitala.

W uroczystościach uczestniczyły pielęgniarki z całej Polski i
zagranicy, lekarze, chorzy i ich opiekunowie, rodzina nowej
błogosławionej  oraz  przedstawiciele  władz  państwowych  i
samorządowych. Z Powiatowego Szpitala z Limanowej obecny był
poczet  sztandarowy   oraz  przedstawiciele  środowiska
pielęgniarskiego,  położniczego  i  lekarzy.

– Beatyfikacja Hanny Chrzanowskiej jest dla nas szczególnym
wydarzeniem,  większość  pielęgniarek  pracujących  w  naszym
szpitalu ukończyło Liceum Medyczne im. Hanny Chrzanowskiej w
Limanowej, czuliśmy się zobowiązani do czynnego uczestnictwa w
tej podniosłej uroczystości – powiedziała jedna z pielęgniarek
limanowskiego szpitala.

Beatyfikacja Hanny Chrzanowskiej to wielka radość dla całego
środowiska  pielęgniarskiego,  z  którego  wywodziła  się  nowa
błogosławiona.  Jak  –  Służba  zdrowia  otrzymała  dzisiaj
szczególną patronkę w niebie, a zarazem tak wspaniały wzór
pełnej miłości i poświęcenia służby osobom chorym – podkreślił
abp Marek Jędraszewski, a następnie zaznaczył, że stanowi to
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 wyraz  uznania  i  trudu  pielęgniarki,  która  jest  przecież
najbliżej  pacjenta,  udzielając  mu  wsparcia  nie  tylko
medycznego,  ale  także  duchowego.

Liturgii  przewodniczył  legat  papieski  kard.  Angelo  Amato,
prefekt Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych.

Bł. Hanna Chrzanowska  urodziła się 7 października 1902 r.
Była  pielęgniarką,  działaczką  charytatywną  i  pedagogiem.
Prowadziła wykłady dla pielęgniarek, przygotowywała dla nich
programy szkolne. Troszcząc się o duchowy i etyczny poziom
pielęgniarek  organizowała  dla  nich  okresowe  konferencje  i
doroczne  rekolekcje,  rozpowszechniając  przy  tym   „Rachunek
sumienia  pielęgniarki”.   Uznawana  jest  za  pionierkę
pielęgniarstwa  domowego.  Była  zaangażowana  w  organizowanie
opieki pielęgniarskiej w parafiach Archidiecezji Krakowskiej.
Współpracowała  z  ówczesnym  metropolitą  krakowskim  Karolem
Wojtyłą. Dzięki staraniom Hanny Chrzanowskiej upowszechnił się
zwyczaj  wizyt  duszpasterskich   w  domach  ciężko  chorych
pacjentów.  W  latach  1929-39  redagowała  miesięcznik
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„Pielęgniarka Polska” – pierwsze w Polsce czasopismo zawodowe
dla  pielęgniarek.  Uczestniczyła  także  w  pracach  nad
przygotowaniem Ustawy o pielęgniarstwie, uchwalonej przez Sejm
w 1935 r. – uznawanej za jedna z najlepszych na świecie.
Zmarła w Krakowie 29 kwietnia 1973 r., a cały swój dobytek
przekazała chorym.
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Jakie  atrakcje  polecamy  na
okres  urlopowy  w  Powiecie
Limanowskim
Piękne,  ciepłe  dni,  które  rozpoczynają  okres  urlopów,
zachęcają miłośników turystyki pieszej do wędrówek w Beskidzie
Wyspowym i Gorcach szlakami, których jest wiele w Powiecie
Limanowskim. Ponadto można wybrać się do Bike-Parku w Kasinie
Wielkiej czy też na szlaki biegowe wokół Mogielicy. Warto
zaznaczyć,  że  atrakcją  może  być  również  skorzystanie  z
pływalni limanowskiej.

Bike – Park to nowy, wybudowany w 2017r. na Śnieżnicy park
rowerowy. Stanowi aż 9 tras o różnych profilach oraz różnym
stopniu trudności. Na szczyt można wyjechać wraz z rowerem
wyciągiem kanapowym. Coś dla siebie znajdą tutaj początkujący
rowerzyści,  rodziny  z  dziećmi,  jak  również  zaawansowani
amatorzy.  Bike  –  Park  dysponuje  wypożyczalnią,  serwisem
rowerów  oraz  szkołą  rowerową.  W  Kasinie  Wielkiej,  gdzie
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usytuowany  jest  park  rowerowy,  zlokalizowana  jest  również
karczma.  Więcej  informacji  na  stronie:
http://bikeparkkasina.pl/

Wokół najwyższego szczytu Beskidów w Powiecie Limanowskim –
Mogielicy  (1170m.)  można  korzystać  z  całorocznych  tras
rekreacyjno – sportowych. Dostępne są one z gmin Słopnice,
Kamienice oraz Dobra, a ich łączna długość to 30,5 km. Dla
miłośników sportu polecamy dwie trasy: „Zalesiankę” o długości
5,5  km,  która  zlokalizowana  jest  w  gminie  Kamienica  i
przeznaczona  dla  osób  początkujących,  oraz  „Mogielicę”  o
łacznej długości 25 km – przeznaczona dla osób pragnących
doskonalić  swoje  umiejętności  –  jest  ona  zlokalizowana  na
terenie gmin Słopnice i Dobra. Zachęcamy do skorzystania z
tras  oraz  bezpłatnej  wypożyczalni  sprzętu,  tj.;  rowerów
górskich,  kijków  do  nornic  walking  oraz  sprzętu  dla  osób
niepełnosprawnych.  Sprzęt  można  bezpłatnie  wypożyczyć  w
Centrum  Obsługi  Ruchu  Tustystycznego  LKS  „Zalesianka”  w
Zalesiu,  które  znajduje  się  kilkaset  metrów  na  zachód  od
Przełęczy  Słopnickiej,  oraz  w  szkołach  w  Słopnicach  i
Jurkowie.  Niezbędne  informacje  są  dostępne  na  stronie
http://www.trasymogielica.pl/  Miłośnicy  wycieczek  pieszych,
rowerowych i konnych mogą podziwiać panoramę szczytów Modyni,
Cichej i Ostrej oraz Beskidu Sądeckiego.

Warto  wybrać  się  również  do  pływalni  w  Limanowej,  która
oferuje m.in.: basen pływacki, basen szkoleniowo-rekreacyjny,
basen-brodzik,  basen  spa  (jacuzzi),  zjeżdżalnię  wodną,
kręgielnię 2-torową, salę squash, łaźnię parową, saunę fińską,
sale bilardową, grotę solną.Więcej informacji znajduje się na
stronie: http://www.plywalnia.limanowska.pl.

Serdecznie  zapraszamy  do  naszych  kompleksów  przyrodniczo  –
rekreacyjnych!
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Malowniczo  o  walce  z  dymem
tytoniowym  –  rozstrzygniecie
konkursu
Dzisiaj w Bibliotece Pedagogicznej – Filia w Limanowej miało
miejsce  rozstrzygniecie  konkursów  plastycznych:  „Czyste
powietrze wokół nas” i „Nie pal przy mnie, proszę”, których
organizatorem jest Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta
Limanowski  Jan  Puchała,  który  podczas  rozdania  nagród
osobiście  gratulował  laureatom  przyznanych  miejsc.

–  Drodzy  uczniowie,  gratuluję  Wam  talentu  i  kreatywności,
którymi wykazaliście się w przygotowanych przez Was pracach
plastycznych.  Te  piękne  obrazy  to  wyraz  Waszej  świadomej
postawy  ochrony  własnego  zdrowia  przed  dymem  tytoniowym  –
zwrócił  się  do  dzieci  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  a
następnie  podziękował  organizatorom  za  przeprowadzenie
konkursu  oraz  za  kształtowanie  w  najmłodszych  mieszkańcach
powiatu  limanowskiego  zachowań  prozdrowotnych  i  postaw
antytytoniowych.

Na konkurs plastyczny w ramach programu pt.: Czyste Powietrze
Wokół Nas „Dinuś na tropie zdrowia” wpłynęło 96 prac z 34
przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych,  natomiast  w  ramach
programu pt.: Nie pal przy mnie proszę „Spacer z Wiki, to
przygoda zdrowa” – 106 prac z 37 szkół podstawowych z powiatu
limanowskiego.

Komisja konkursowa w składzie: przewodnicząca Anna Golonka –
plastyk z Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej, członkowie: Barbara
Wysowska – Biblioteka Pedagogiczna w Limanowej, Ewa Wątroba –
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Oświata  Zdrowotna  i  Promocja  Zdrowia  PSSE  w  Limanowej,
wyłoniła zwycięzców i przyznała następujące miejsca:

Wyniki konkursu plastycznego dla dzieci w wieku 5-6 lat:

I  miejsce:  Sabina  Szymoniak  –  Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Siekierczynie
II miejsce: Kamil Firlej – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej
III miejsce: Milena Duda – Szkoła Podstawowa w Zalesiu

Wyróżnienia:

Adrianna Albrzykowska – Zespół Szkoły i Przedszkola w Mszanie
Górnej
Magdalena Trystuła – Szkoła Podstawowa nr 2 w Siekierczynie
Aleksandra Pacułt – Szkoła Podstawowa w Kamionce Małej
Filip Janik – Szkoła Podstawowa nr 1 w Siekierczynie
Martyna Starmach – Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubomierzu
Filip Kula – Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach
Liliana Pająk – Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej

W  konkursie  plastycznym  dla  uczniów  szkół  podstawowych
wyłoniono następujących zwycięzców:

ex aequo trzy pierwsze miejsca:
Julia Biernat – Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi
Amelia Piekarczyk – Szkoła Podstawowa Glisne
Anna Wątroba – Szkoła Podstawowa w Pasierbcu

ex aequo trzy drugie miejsca:
Weronika Grzesiak – Szkoła Podstawowa w Stroniu
Jerzy Dzięgiel – Szkoła Podstawowa w Stroniu
Zuzanna Dudczak – Szkoła Podstawowa w Łukowicy

ex aequo cztery trzecie miejsca:
Agnieszka Zelek – Szkoła Podstawowa w Sechnej
Anna Giercuszkiewicz – Szkoła Podstawowa w Kłodnem
Antoni Kotarba – Szkoła Podstawowa nr 2 w Kasince Małej
Katarzyna Zielińska – Szkoła Podstawowa w Łukowicy



Nagrody ufundowane przez: Powiat Limanowski, Bank Spółdzielczy
w Limanowej, Biblioteke Pedagogiczną w Limanowej, wręczyli:
Starosta  Limanowski  –  Jan  Puchała,  Państwowy  Powiatowy
Inspektor  Sanitarny  w  Limanowej  –  Renata  Tokarska,
przedstawiciel  Banku  Spółdzielczego  w  Limanowej  –  Anna
Kądziołka, plastyk z  Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej – Anna
Golonka.

.
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Małopolski Tele-Anioł
Ze  względu  na  występujący  w  Polsce  problem  starzenia  się
społeczeństwaw  Małopolsce  przez  3  lata  będzie  realizowany
projekt „Tele-Anioł”. Skierowany jest do osób starszych oraz
niesamodzielnych  i  ma  na  celu  poprawę  jakości  ich  życia
poprzez realizację działań na rzecz rozwoju usług opiekuńczych
i  sąsiedzkich  w  miejscu  zamieszkania  oraz  usług
wykorzystujących  nowoczesne  technologie  informacyjno-
komunikacyjne,  które  umożliwią  takim  osobom  jak  najdłuższe
bezpieczne pozostanie w ich środowisku.

W ramach projektu „Tele-Anioł” przewidziano również wsparcie
dla  seniorów  i  osób  niesamodzielnych  w  ich  domach  –  od
zabiegów higienicznych po pomoc w codziennych obowiązkach, tj.
zakupy,  przygotowanie  posiłków  czy  drobne  porządki,  jak
również załatwieniu urzędowych formalności oraz dotarciu na
wizytę  u  lekarza.  Czasami  może  być  wystarczająca  krótka
rozmowa czy też spacer.

Już w tym roku mieszkańcy Małopolski będą mogli sprawdzić
usługi Tele-Anioła. Każdy z nich otrzyma specjalną opaskę,
która umożliwi szybkie wezwanie pomocy, naciskając przycisk
„SOS”. Wykwalifikowana kadra ratowników medycznych zatrudniona
w centrum teleopieki dostępna będzie przez 24 godziny, 7 dni w
tygodniu. Ponadto od poniedziałku do piątku przez 12 godzin
dziennie uczestnicy projektu będą mogli skorzystać z pomocy
psychologów  oraz  asystentów  teleopieki.  Do  takiego  centrum
osoby uczestniczące w projekcie mogą zadzwonić, by uzyskać
potrzebne  informacje  dotyczące  przysługujących  im  świadczeń
czy też po prostu by zwierzyć się ze swoich problemów.

Termin realizacji projektu obejmuje okres od 01.02.2018r. do
31.01.2021r.  Wartość  projektu  wynosi  38  mln  zł,  w  tym
dofinansowanie  ze  środków  Unii  Europejskiej  32,4  mln  zł.
Szacuje  się,  że  z  projektu  skorzysta  3,2  tysiąca  osób,  z
których  każda  otrzyma  niezbędną  pomoc  dostosowaną  do  ich

https://powiat.limanowski.pl/blog/malopolski-tele-aniol/


indywidualnych  potrzeb.  Przewidziane  są  też  odpowiednie
szkolenia z zakresu tele-opieki, w których będzie uczestniczyć
ok.  160  opiekunów  osób  niesamodzielnych  oraz  1,6  tysiąca
sąsiadów z całej Małopolski.

Projekt  realizuje  Województwo  Małopolskie  w  partnerstwie  z
Caritas  Diecezji  Kieleckiej  oraz  Stowarzyszeniem  Europejski
Instytut Rozwoju Regionalnego z Suchej Beskidzkiej.

Rusza  pilotażowy  program
„Aktywny  samorząd”-
Zapraszamy  do  składania
wniosków
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  serdecznie
zaprasza osoby z niepełnosprawnością mieszkające na terenie
Powiatu Limanowskiego do wzięcia udziału w kolejnej edycji
pilotażowego  programu  „Aktywny  samorząd”  finansowanego  ze
środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych.

Wnioski  w  ramach  Modułu  I  programu  można  składać  od  20
kwietnia 2018r. do 30 sierpnia 2018r.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad realizacji pilotażowego
programu “Aktywny samorząd” w 2018 roku można uzyskać dzwoniąc
pod  numer  (18)  33  37  912  oraz  zaglądając  na  poszczególne
zakładki  strony  internetowej  tutejszego  Centrum
tj. www.pcpr-limanowa.pl oraz czytając artykuł o programie.

Warto zapoznać się z wiodącą dokumentacją dotyczącą realizacji
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pilotażowego  programu  „Aktywny  samorząd”  dostępną  pod
adresem  www.pfron.org.pl  w  zakładce  “Aktywny  samorząd.

Celem ułatwienia Wnioskodawcom korzystanie z dostępnych form
wsparcia  zachęcamy  do  zapoznania  się  z  dokumentem  PFRON
pn.  „Kierunki  działań  oraz  warunki  brzegowe  obowiązujące
realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2018
roku”

Formularze  wniosków  wraz  z  załącznikami  w  ramach
poszczególnych  form  wsparcia  należy  składać  w  PUNKCIE
INFORMACYJNYM Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, codziennie
w godzinach od 7:30 do 15:30.

Formy  wsparcia  w  tegorocznej  edycji  pilotażowego  programu
„Aktywny samorząd” dotyczą likwidacji barier ograniczających
społeczne  i  zawodowe  funkcjonowanie  osób  niepełnosprawnych.
Program obejmuje następujące Moduły i obszary wsparcia:

Moduł  I  –  likwidacja  barier  utrudniających  aktywizację
społeczną i zawodową, w tym:

Obszar A– likwidacja bariery transportowej:1.

Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania
do posiadanego samochodu
Zadanie 2:pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B

Obszar  B  –  likwidacja  barier  w  dostępie  do2.
uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym

Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub
jego elementów oraz oprogramowania

Zadanie  2:dofinansowanie  szkoleń  w  zakresie  obsługi
nabytego  w  ramach  programu  sprzętu  elektronicznego  i
oprogramowania

Obszar C– likwidacja barier w poruszaniu się:3.

Zadanie  2:pomoc  w  utrzymaniu  sprawności  technicznej

http://www.pfron.org.pl/fileadmin/Programy_PFRON/Aktywny_samorzad/2018-02-01_kierunki_dzialan/U-005_2018z.docx?utm_campaign=pfron&utm_source=df&utm_medium=download
http://www.pfron.org.pl/fileadmin/Programy_PFRON/Aktywny_samorzad/2018-02-01_kierunki_dzialan/U-005_2018z.docx?utm_campaign=pfron&utm_source=df&utm_medium=download
http://www.pfron.org.pl/fileadmin/Programy_PFRON/Aktywny_samorzad/2018-02-01_kierunki_dzialan/U-005_2018z.docx?utm_campaign=pfron&utm_source=df&utm_medium=download


posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
Zadanie 3:pomoc w zakupie protezy kończyny, w której
zastosowano  nowoczesne  rozwiązania  techniczne,  tj.
protezy co najmniej na III poziomie jakości
Zadanie  4:pomoc  w  utrzymaniu  sprawności  technicznej
posiadanej  protezy  kończyny,  w  której  zastosowano
nowoczesne rozwiązania techniczne (co najmniej na III
poziomie jakości)

Obszar  D–  pomoc  w  utrzymaniu  aktywności  zawodowej4.
poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.

PLAKAT INFORMACYJNY – MODUŁ I “Aktywny samorząd”

Ulotka informacyjna  cz.1 – Moduł I “Aktywny samorząd”

Ulotka informacyjna  cz.2 – Moduł I “Aktywny samorząd”

PRACA:  dla  lekarzy
specjalistów z zakresu chorób
wewnętrznych, kardiologii
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
pilnie  poszukuje  lekarzy  specjalistów  z  zakresu  chorób
wewnętrznych,  kardiologii  do  pracy  w  Oddziale  Chorób
Wewnętrznych,  Poradni  Kardiologicznej,  Opiece  Całodobowej  i
Szpitalnym Oddziale Ratunkowym.
Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.
Szczegółowych informacji udziela sekretariat: tel. 18 33 01
780
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PRACA:  ratownik  medyczny,
ratownik medyczny – kierowca
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
zatrudni  ratowników  medycznych  do  pracy  w  zespołach
wyjazdowych  do  pełnienia  dyżurów  8,12,16,24  h.

Forma  zatrudnienia  do  uzgodnienia  (umowa  o  pracę,  umowa
cywilno – prawna)

Wymagania: dyplom ratownika medycznego, prawo jazdy kat. B,
orzeczenie lekarskie
i  psychologiczne,  uprawnienia  do  prowadzenia  pojazdów
uprzywilejowanych.

Szczegółowych informacji udziela Sekretariat Dyrekcji: 18 33
01 780 lub 18 33 01 792

https://powiat.limanowski.pl/blog/praca-ratownik-medyczny-ratownik-medyczny-kierowca/
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